
POLICKÝ  
ZPRAVODAJ               říjen 2020 

„Po teplém září zle se říjen tváří.“ 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Doba koronavirová 
I v této době, kdy nás sužuje záhadný virus Covid 19, 
a kdy se při setkání skoro nepoznáme z důvodu 
nošení roušek, práce na obecním úřadě stále 
pokračují. Realizujeme již rozpracované akce a 
připravujeme další, které jsou plánované v příštích 
letech.  Situace s pandemií se neustále mění, proto 
aktuální informace budeme nadále sdělovat 
prostřednictvím webových stránek, případně 
obecním rozhlasem. Prosím dodržujte hygienické 
opatření a chraňte sebe i své okolí ohleduplným 
chováním.  
Stavební práce na Výpustě 
Obyvatelé Výpusty se mohou konečně projet po 
nově vybudované komunikaci. Dodavatelská firma 
dokončuje poslední úpravy, aby byla cesta plně 
funkční. Na Výpustě nás letos čeká ještě jedna velká 
akce, a to výsadba stromů a keřů. 

Škola v novém kabátě 
V současné době se dokončují také stavební práce 
na opravě školy. Bylo osazeno i nové osvětlení, 
které přispěje k lepší viditelnosti v okolí školy. 

Nová výsadba ve středu obce 
V měsíci září začala dodavatelská firma s výsadbou 
zeleně v okolí kaple a obecního úřadu.  

Karel Hlavica, starosta 
                                                                       

 
 

 Zprávy z obce 

 Oprava kaple 

 
 
Kaple v obci Police bude obnovena za podpory  
z MMR 
Obec Police získala v rámci dotačního titulu z roku 
2019 dodatečnou podporu na záměr obnovy místní 
kaple. V rámci této akce dojde k již velmi potřebným 
stavebním úpravám Kaple Božského Srdce Páně 
spočívající zejména v opravě střechy, krovů, ale i 
instalaci nádrže na dešťovou vodu a obnově přilehlé 
zeleně. 
Projekt „Obnova kaple v obci Police – I. etapa“ bude 
realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
ČR z programu Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

 Oprava víceúčelového hřiště 

 
 
Víceúčelové hřiště v Policích bylo podpořeno  
z MMR 
Na rok 2021 obec připravila nový projekt na 
podporu sportovní infrastruktury v obci Police. Akce 
bude zaměřena na obnovu víceúčelového hřiště, 
zejména výměnu poškozených mantinelů, madel, 
záchytných a brankových sítí, desek, košů, povrchu 
hřiště a přístupového chodníku. 
Projekt „Obnova víceúčelového hřiště v Policích“ 
bude realizován za přispění prostředků státního 
rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní 
rozvoj. 

 Volby do zastupitelstev krajů 

V pátek 2. října a v sobotu 3. října 2020 se budou 
konat volby do zastupitelstev krajů. Volební 
místnost bude otevřena v pátek od 14:00 do 22:00 
hodin a v sobotu od 8:00 do 14:00 hodin. Volič 
prokáže svou totožnost a státní občanství platným 
občanským průkazem. Letošní volby jsou 
poznamenány pandemií koronaviru, a proto platí 
nová obecná hygienická opatření. Při volbě mějte 
zakrytá ústa a nos a roušku sundejte pouze  
na vyzvání volební komise z důvodu ztotožnění. Při 
vstupu do volební místnosti použijte dezinfekci na 
ruce. Dodržujte rozestupy. 
                                                                       

 
 



 

 

 

          Pozvánka 

          Škola 

  

Obecní úřad ve spolupráci s Diakonií Broumov 
pořádá ve středu 7. října 2020 od 7:00 do 17:00 
humanitární sbírku. Darované věci prosím zabalte 
do krabic nebo igelitových pytlů. Darovat můžete 
letní i zimní oblečení, lůžkoviny, utěrky, ručníky, 
vatované a péřové přikrývky, deky, domácí potřeby 
(nádobí zabalené v krabici), obuv, kabelky, batohy, 
hračky, knihy a časopisy. Sbírka pomůže lidem, kteří 
se dostali do svízelné životní situace. 
Za vaše zapojení do sbírky děkujeme.  
 

               Marie Černochová, koordinátor sbírky 
 

 Humanitární sbírka 

Společné sázení v Policích 
 

 
 
 
Podzim 2020 je ve znamení společného komunitního 
sázení. V sobotu 7. listopadu od 10:00 hodin 
proběhne Společné sázení v lokalitách na Výpustě a 
v arboretu. Budeme vysazovat stromy i keře za 
odborného dozoru. S sebou prosím vezměte lopaty, 
rýče, hrábě, motyčky, rukavice a hlavně dobrou 
náladu! Potřeba bude každé dobré duše, která přiloží 
ruku k dílu. Předem děkujeme za pomoc a ochotu. 
Občerstvení je zajištěno, po akci bude společné 
opékání špekáčků v prostoru Výpusty. 

Karel Hlavica, starosta 
 

 
 

Ve středu 2. září jsme slavnostně zahájili nový školní 
rok. Zvláště slavnostní byl tento den pro naše 
prvňáčky, kteří přišli do školy úplně poprvé. V jejich 
očích byla radost, dychtivost, ale i obavy. Co mě ve 
škole čeká? Všechny jejich pochybnosti rozptýlily 
usměvavé paní učitelky. Všem školáčkům přejeme 
mnoho úspěchů, aby si udrželi chuť poznávat vše 
nové. Rodičům přejeme dostatek trpělivosti, 
důslednosti a mnoho radosti z úspěchu jejich dětí. 

Karel Hlavica, starosta 
 

 
 

Ve středu 16. září žáci naší školy navštívili Střední 
lesnickou školu v Hranicích, kde proběhl „Projektový 
den“ v rámci evropského programu pro školy. Při 
prohlídce byli žáci seznámeni s lesní pedagogikou, 
dále navštívili arboretum lesnické školy, kde se 
seznámili s různými druhy stromů a keřů a rovněž 
plnili úkoly v přírodě. 

 

 
foto: Mgr. Lucie Kristová 

 
 



 

 

 

 

 
 
 

Společenská kronika 

Jubileum 
V měsíci září 2020 oslavili svá životní jubilea:  
Anna Sobková  75 let  
Václav Havran   75 let  
Václav Mičůnek  70 let 
Václav Vašíček  75 let 
 
Do dalších let přejeme oslavencům hodně zdraví, 
štěstí, pohody a životního elánu v kruhu svých 
nejbližších. 
 

Vítání občánků 
Jsi tady a já tě vítám…. 
Vítám tě na svět, děťátko malé, 
tátova pýcho a mámino štěstí,  
děťátko sladké, živote nový, 
kytičko rozkvetlá na rozcestí.        
                                                                             
Kulturní a sociální komise při OÚ v Policích dne 6. 9. 
2020 ve 14:00 uvítala mezi občánky tyto děti: Pavla 
Hermana, Lukáše Rýdela, Matyáše Bialožyta a 
Tobiáše Nováka. 
 
S dítětem v náručí přišli rodiče nám říct, že je naše 
obec bohatší o nový lidský květ. Vítáme tě Pavle, 
Lukáši, Matyáši a Tobiáši s velkou radostí do naší 
obce. Milí rodiče, nezapomeňte, že vaše dítě bude 
potřebovat vždy a ve všem vaši lásku, ochranu a 
trpělivost. K tomu Vám přeji, vážení rodiče, hodně 
životní síly, ať se Vám vaše přání splní, ať Vám dítě 
roste do krásy a síly, ať je radostí nejen Vám 
rodičům. 
 

 

 
 

Dne 19. září tomu bylo již 50 let, co své životy spojili 
paní Vlasta a Vojtěch Černochovi. S láskou vychovali 
tři děti, přivítali do života vnoučata.  Není náhoda, 
že jubileum, které slaví, je označeno jako vzácný, 
ušlechtilý kov.  Nechť čas, který pozlatil Vaše 
manželství, plyne stejně šťastně i dál. Přeji Vám, 
abyste všechny příští dny a roky prožili ve zdraví, 
štěstí, klidu a spokojenosti. 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

Narození 
Jak tě přivítat človíčku?   
Tak – jak vítáme lásku… 
Neboť z ní pochází celý tento svět …      
V měsíci září se v naší obci narodili Jakub Březovják 
a Magdaléna Sváčková. Rodičům i dětem přejeme 
hodně zdraví, štěstí, radosti a lásky. 

Zlatá svatba 
Dnes stříbrný je mnohý vlas, 
Vzpomínky v mysli skáčí 
A k úsměvu Vám sladí líc, 
Co kdysi bylo k pláči. 
A dětí zdárný četný kruh 
Teď věnčí Vaše žití, 
Jak obdařil Vás dobrý Bůh, 
Nám příklad Váš tu svítí. 

 

A život Váš, ať plyne tak, 
Jak potůček v lese 
A každý nový v roce den 
Nechť radost novou nese. 
Nuž za to buď Vám vřelý dík, 
Žehnání všeho blaha, 
Nechť Bůh nám dlouho zachová 
Ta Vaše srdce drahá 

Svatba 
Společnou cestou jít,  
v lásce svůj život žít, 
splnit si krásný sen  
se rozhodli dne 12. 9. 2O2O v pravé poledne Martin 
Sedlář a Kateřina Vitteková. Přeji Vám, aby se Vám 
ve Vašem manželství splnily ty nejkrásnější sny, 
přání a tužby. NaVaší společné cestě životem Vám 
přeji radost, pohodu, rodinné štěstí, důvěru a lásku. 



 

 
Polický zpravodaj vydává obec Police, vychází 1x měsíčně. Uzávěrka zpravodaje je vždy 25.  dne předchozího měsíce. Kontakt: Obec 

Police č. p. 142, 756 44, Loučka Email: oupolice@obecpolice.cz, Web www.obecpolice.cz Jazyková mutace: český jazyk Číslo výtisku: 10/2020 Datum vydání: 
1.10.2020.  Evidenční číslo:  MK ČR E 23332. Zpravodaj je zdarma distribuován do všech schránek v obci a je zdarma k dispozici na Obecním úřadě Police, 

v Jednotě Police a na oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 
  

 Odvoz odpadu 

 Sport 

 Nebezpečný odpad 

 Police v obrazech času 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
7. října 2020, další svoz je ve středu 21. října 2020. 
Svoz pytlů s plastem od domů bude ve středu  
14. října 2020.  

Tělovýchovná jednota Police – spolek zve příznivce 
fotbalu na domácí zápasy podzimní části fotbalové 
sezóny 2020/2021.  
 

Ne 4. 10. Police – Kladeruby   15:00 

Ne 18. 10. Police – Loučka   14:30 

Ne 1. 11. Police – Bynina  14:00 

 
Další utkání podzimní části fotbalové sezóny 
odehraje na hřišti v Policích mužstvo sdruženého 
oddílu Kelč B/Police dorost. 
 

Ne 4. 10. 
sd Kelč B/Police – sd 

Hovězí/Huslenky 
12:00 

Ne 18. 10. 
sd Kelč B/Police – 

Halenkov 
11:30 

Ne 1. 11. 
sd Kelč B/Police – sd. 

Vidče/Val. Bystřice 
11:00 

 
Josef Mikulenka, předseda TJ Police 

V sobotu dne 10. října 2020 se bude konat svoz 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu na 
obvyklých místech:  
 
U kříže na horním konci           08:00 – 09:00  
Na točně            09:00 – 10:00  
Na křižovatce k farmě           10:00 – 11:00  
 
Prosíme občany, aby osobně předávali odpady 
svozové firmě a nevytvářeli hromady.  
 
Současně se sběrem nebezpečného odpadu 
provedou místní hasiči svoz železného šrotu, 
autobaterií a vysloužilých elektrospotřebičů, které 
prosíme nachystejte před své domy v sobotu  
10. října 2020. Děkujeme. 
 

 

 

 Přednáška – První pomoc 

Ve čtvrtek 24. září 2020 se konala přednáška na 
téma První pomoc. 
Velké poděkování patří zdravotní sestře paní 
Renatě Michnové za poutavou přednášku. Občané 
si mohli vyzkoušet první pomoc a dozvědět se 
užitečné informace.  
 

 
Přednáška proběhla v rámci projektu – Obec 
přátelská seniorům. 
 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 
 

mailto:oupolice@obecpolice.cz
http://www.obecpolice.cz/

